
Consultas Realizadas 

Licitación 419635 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
VARIOS

Consulta 1 - ITEM 2 - FAX

Consulta 2 - ITEM 2 – Velocidad de impresión

Consulta 3 - ITEM 2 – Velocidad de escaneo

Consulta 4 - ITEM 2 – Resolución de escaneado

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Tipo Fotocopiadora / Impresora / Escáner Laser / Fax Multifunción, con capacidad de conectividad en
Red.”. Solicitamos sea opcional la exigencia de la funcionalidad de FAX. Se trata de una tecnología que la mayoría de los
equipos multifuncionales del mercado ya no cuentan o son accesorios adicionales. Además, dicha exigencia es
perfectamente cubierta por la funcionalidad de envío de correo electrónico, presente en el equipo, obviando la necesidad
de contar con un teléfono de línea baja. Sumado a esto, la funcionalidad de fax, encarece el producto, por cual
financieramente no es conveniente a la institución, por lo ya expuesto anteriormente. Esto permitirá la participación de un
mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Velocidad de impresión Mínimo 52 ppm”. Solicitamos sean aceptados equipos con Velocidad de
impresión de 45 ppm en tamaño carta. La diferencia es mínima y se podrá contar con un mayor número de oferentes,
teniendo en cuenta que es la velocidad de impresión para el porte requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Velocidad de escaneado: Una cara: hasta 50 ipm (negro) / 20 ipm. (color), como mínimo”.
Solicitamos sean aceptados equipos con Velocidad de escaneado: Una cara: hasta 38 ipm (negro) / 13 ipm. (color), como
mínimo. La diferencia es mínima y se podrá contar con un mayor número de oferentes, teniendo en cuenta que es la
velocidad de escaneado para el porte requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC
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Consulta 4 - ITEM 2 – Resolución de escaneado

Consulta 5 - ITEM 2 – Capacidad de salida de papel

Consulta 6 - ITEM 2 – Capacidad de salida de papel

Consulta 7 - ITEM 2 – Capacidad del alimentador automático

Consulta 8 - ITEM 2 – Sistemas operativos compatibles

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Resolución de Escaneado Mínimo 1.200 x 1.200 dpi”. Solicitamos sean aceptados equipos con
Resolución de Escaneado de 600x600 ppp. La diferencia es mínima y se podrá contar con un mayor número de oferentes,
teniendo en cuenta que es la resolución de escaneado para el porte requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Capacidad de salida del papel- Minino 250 hojas (cara abajo) - Al menos 10 hojas (cara arriba)”.
Solicitamos sean aceptados equipos con capacidad de salida de papel de 150 hojas. La diferencia es mínima y se podrá
contar con un mayor número de oferentes, teniendo en cuenta que es la capacidad de salida de papel para el porte
requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Capacidad de salida del papel- Minino 250 hojas (cara abajo) - Al menos 10 hojas (cara arriba)”.
Solicitamos sean aceptados equipos con capacidad de salida de papel de 150 hojas. La diferencia es mínima y se podrá
contar con un mayor número de oferentes, teniendo en cuenta que es la capacidad de salida de papel para el porte
requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Alimentador automático de Hojas 80 hojas como mínimo”. Solicitamos sean aceptados equipos con
Alimentador automático de Hojas 50 hojas como mínimo. La diferencia es mínima y se podrá contar con un mayor número
de oferentes, teniendo en cuenta que es la capacidad del alimentador requerido para el porte requerido de este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC
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Consulta 8 - ITEM 2 – Sistemas operativos compatibles

Consulta 9 - ITEM 2 – Linux Compatibilidad con dispositivos móviles

Consulta 10 - ITEM 2 – Compatibilidad con dispositivos móviles Requerido

Consulta 11 - ITEM 2 – Rendimiento de consumibles

Consulta 12 - ITEM 2 – Capacidad de entrada del Papel

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Windows® 7,8,8.1,10 / Windows Server® 2003 / 2003 R2 (32/64 bit) /2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012
R2; Mac® OS X® vlO.8.5,10.9.x, 10.10.x;”. Solicitamos sean aceptados equipos sistemas operativos Windows® 7,8,8.1,10
y que sean considerados como opcionales los demás sistemas operativos. La mayoría de los equipos del porte requerido
cuentan con los sistemas descriptos. Con esto, se podrá contar con un mayor número de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Linux Compatibilidad con dispositivos móviles”. Solicitamos que esta característica sea considerada
como opcional. Con este cambio, se podrá contar con un mayor número de oferentes, teniendo en cuenta que lo requerido
no corresponde al porte de equipos para este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Compatibilidad con dispositivos móviles Requerido”. Solicitamos que esta característica sea
considerada como opcional. Con este cambio, se podrá contar con un mayor número de oferentes, teniendo en cuenta que
lo requerido no corresponde al porte de equipos para este segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice: “Consumibles Se debe suministrar 2 (dos) consumibles por cada Equipo Ofertado, de un rendimiento
de 12000 páginas como mínimo.”. Solicitamos sea aceptado suministrar 1 consumible con duración de 20.500 páginas o la
cantidad de consumibles necesarios hasta llegar a la cobertura de 20.500 páginas. Esto debido a que cada marca
representada posee consumibles de diversa duración y/o capacidad. Esto permitirá la participación de un mayor número de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC
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Consulta 12 - ITEM 2 – Capacidad de entrada del Papel

Consulta 13 - ITEM 2 – Near-Field Communication (NFC) o comunicación de
campo cercano

Consulta 14 - Aclaratoria

Consulta 15 - Computadora Tactil/Tableta - ITEM 4

Consulta 16 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Donde dice:” Capacidad de entrada del Papel Bandeja de 500 hojas”. Solicitamos a la convocante que la
capacidad de entrada de papel sea exigida de 550 hojas. De manera a que la institución cuente con una alta productividad,
por ende, con las mejores características disponibles en el mercado, validados en cuanto al cumplimiento de marcas y
modelos comercializados localmente, no representando limitante alguna para otras marcas y/o oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

A los potenciales oferentes, favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases de Condiciones, debido a que dicho
pedido estaría limitando a potenciales oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Con respecto a SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – ITEM 2 - Impresora Láser Multifunción Blanco
y Negro. Solicitamos a la convocante sea exigida la tecnología NFC de manera que la institución pueda contar con un
sistema de conexión inalámbrica que facilita comunicaciones entre dispositivos y la impresora a distancias muy cortas.
Esto hace que sea utilizado sobre todo como sistema de autenticación y como complemento de la conexión WiFi. De
manera a que la institución cuente con una alta productividad, por ende, con las mejores características disponibles en el
mercado, validados en cuanto al cumplimiento de marcas y modelos comercializados localmente, no representando
limitante alguna para otras marcas y/o oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

A los potenciales oferentes, favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases de Condiciones, debido a que dicho
pedido estaría limitando a potenciales oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Se solicita respetuosamente a la convocante o en su defecto a la Giraduria que corresponda aclarar en el Item 1 donde
solicita el Office Instalado (Work,Exel,Power Point) si la licencia es de 365 dias o Licencia Perpetua con instalador Licencia
Legal, para una correcta cotización.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

A los potenciales oferentes, la Licencia debe ser Perpetua.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Con respecto al procesador solicitado para equipo portatil que sea de 3,7 Ghz, no existe tablet android que cumpla

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC
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Consulta 16 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta 17 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta 18 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta 19 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta 20 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM2

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con velocidad de impresion de ppm, ya que la diferencia es minima y el equipo
cumple con las demas especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con resolución de escaneado de 600 x 600 ppi, ya que este es el estandar para el
porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Consultamos sea considerado como opcional el requerimiento de 10 hojas cara arriba de la bandeja de salida del papel, ya
que no es un estandar para el porte de equipo requerido, y solo una marca en el mercado local cumple con lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Consultamos sea considerado como opcional la compatibilidad con windows server 2003/2003 R2, ya que dichos sistemas
operativos estan sin sopore oficial ya que son de lanzamiento muy antiguo.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Consultamos sean acepados equipos con dimensiones 545x489x476.5 mm, ya que esta es la media estandar para el porte
de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Especificaciones modificadas en la versión 2 del PBC
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Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM2
Consulta Fecha de Consulta 19-10-2022

Donde dice Velocidad de escaneado Dúplex: hasta 100 ipm (negro)
Solicitamos sean aceptados equipos de 50 ipm (negro), que es lo usual para el segmento de equipos solicitados, de manera
a tener un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

A los potenciales oferente favor adecuarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, las Especificaciones
Técnicas no limitan, también se aceptan equipos con menor velocidad.
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